Nama lengkapnya Abu Mughis al-Husein bin Manshur al-Hallaj. Beliau

dilahirkan pada tahun 244 H (858 M) di kota Thur kawasan Bidah daerah Fars

(Iran Tenggara) tidak jauh dari pantai teluk Persia dan dibesarkan di kota Wasit

(Irak) dan Tustar. Dia anak tukang pemilah benang yang miskin. Hallaj kecil

dititipkan keduanya kepada Syekh Sahl al Tustari (w.238 H), sufi besar pada